
”Stoppa dumpning i Kanholmsfjärden” 
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Stockholms stad vill dumpa upp till 200 000 kubikmeter förorenade muddermassor 
från Norra Djurgårdsstaden i Kanholmsfjärden. Det är olagligt, ohållbart och absurt, 
skriver debattörer. 
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Det här är en argumenterande text med syfte att påverka. Åsikterna som uttrycks är 
skribentens egna. 

Vi som företräder skärgårdens intresseföreningar, hembygdsföreningar, 
företagarföreningar, byalag och samfälligheter i mellersta skärgården riktar en stark 
vädjan till Stockholms stad och Mark- och miljödomstolen: Stoppa planerna på att 
dumpa förorenade muddermassor i Kanholmsfjärden. 

Kanholmsfjärden ligger i hjärtat av en av världens mest unika skärgårdsmiljöer. Här finns 
känsliga bottenekosystem, yrkes- och fritidsfiske, småskalig turism och ett levande 
skärgårdssamhälle. Fjärden är också en viktig genomfartsled för sjötrafiken mellan 
ytterskärgården och Stockholm. 

Att förvandla detta vattenområde till en deponi för upp till 200 000 kubikmeter 
förorenade muddermassor från Norra Djurgårdsstaden är både olagligt, ohållbart och 
absurt. Det vore ett oacceptabelt ingrepp mot både natur och människor. 



Stockholms stad hävdar att muddermassorna endast kommer medföra ”tillfälliga små 
negativa konsekvenser” när det i själva verket handlar om 200 000 kubikmeter slam med 
sådant som kadmium, bly, zink, arsenik, krom, kvicksilver, TBT, PCB, tributyltenn, 
polyklorerade bifenyler och kreosot med mera vilket är tänkt att dumpas över 60 000 
kvadratmeter och som kommer sprida sig över 2 miljoner kvadratmeter och därefter 
vidare.  Konsekvenserna är snarare oöverskådliga och kommer orsaka långsiktiga skador 
på fiskbestånd, bottenfauna och växtlighet. 

Norra Djurgårdsstaden marknadsförs som ett av Europas mest hållbara 
stadsutvecklingsprojekt. Att lösa dess saneringskostnad genom att belasta en unik 
skärgårdsmiljö med riskavfall underminerar både stadens trovärdighet och Sveriges 
internationella miljöprofil. 

Landbaserad behandling och återanvändning av muddermassor är både möjlig och i 
linje med försiktighetsprincipen. Det är en dyrare lösning för ögonblicket, men 
ackumuleringen av gifter i sediment kommer att ta generationer att bryta ned. 
Kostnaderna för de indirekta följderna såsom effekter på växt- och djurliv, kustfisket, 
hälsoeffekter för människor och försämrad syn på skärgården som en ren och frisk miljö 
är oöverstigliga. Att välja dumpning på havsbotten för att spara pengar är kortsiktigt, 
oansvarigt och oförenligt med modern miljörätt. 
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Vi, som lever och verkar här året runt, får nu stå inför det faktum att vår livsmiljö hotas. 
Kanholmsfjärden är inte Stockholms soptipp. Skärgårdens hushåll har moderniserat 
sina avlopp för att inte släppa ut minsta gråvatten och samtidigt har kommunens 
båtägare fått hårda krav om att sanera bottnar. Då framstår denna dumpning som högst 
motsägelsefull. När det dessutom nu den 30 augusti invigs en ny marin nationalpark, 
Nämdöskärgårdens nationalpark, endast några sjömil från det tilltänkta 
dumpningsområdet, så känns det hela än mer galet. 



Vi uppmanar därför ansvariga vid Stockholms stad att dra tillbaka ansökan och i stället 
söka en lösning som inte belastar Östersjön. Det är hög tid att Stockholms stad visar att 
man menar allvar med sina hållbarhetsambitioner och tar ansvar för de miljövärden som 
gör vår skärgård världsunik. 
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